
Distrito Judicial Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal 

Puerto Asís - Putumayo 

Calle 12 entre carreras 19 y 20. Tercer Piso Barrio Las Américas. Teléfono (098) 4227390. 

jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co 

 

 

 

TRASLADOS CIVILES C.G.P 
 

 
TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 07 DE FEBRERO DE 2022 

 

Radicación PROCESO IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES CUADERNO FOL AUTO 

2011-00023 Ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
VS- FREDY MEJÍAMENESES  

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2020-00163 Ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
VS- JUAN BAUTISTA MUÑOZ 
YAMUEZ 

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2021-00240 Ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
VS- DARWIN CHAUCANEZ 
ROBLEDO 

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2018-00153 Ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
VS- CARMELA MARIA GUERRA 
HERNANDEZ 

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2021-00208 Ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
VS - FERNEY ALBERTO 
RODRÍGUEZ PANTOJA 

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2018-00196 Ejecutivo DEBRAY ENRIQUE PEREZ 
SUAREZ VS - JULY PAOLA CORAL 
MUÑOZ Y OTRO 

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2018-00272 Ejecutivo BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
VS - MARLY VIVIANA ORDOÑEZ 
VALLEJO. 

Principal  Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

EL TRASLADO INICIA EL DÍA 08 DE FEBRERO DE 2022, A LAS 7:00 A. M. Y VENCE EL DÍA 10 DE 
FEBRERO    DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS 4:00 P. M. 

 

 
                               MARISOL ERAZO DELGADO 

Secretaria. 

mailto:jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co
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JUAN BAUTISTA MUÑOZ YAMUEZ RADICADO _ 2020-00163

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Lun 31/01/2022 8:33 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
PUERTO ASIS    – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    
DEMANDADO(A) JUAN BAUTISTA MUÑOZ YAMUEZ 
RADICADO 2020-00163 
ASUNTO           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte  actora  en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación  de     crédito  del 

señor(a) JUAN BAUTISTA MUÑOZ YAMUEZ, identificado(a) con la cédula  de  

ciudadanía   N° 18185373 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

Proceso Ejecutivo Nº   2020-00163 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o 
en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       6.999.537,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

30/05/2019 31/05/2019 2 1,48 $             6.906,21 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $          103.593,15 

1/07/2019 31/07/2019 31 1,48 $          107.046,25 
1/08/2019 31/08/2019 31 1,48 $          107.046,25 

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 $          103.593,15 

1/10/2019 31/10/2019 31 1,47 $          106.322,97 

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46 $          102.193,24 

   Total Intereses Corrientes $          636.701,22 

   Subtotal $       7.636.238,22 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       6.999.537,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          151.889,95 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          151.166,67 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          143.443,84 
1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          152.613,24 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          145.590,37 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          146.826,95 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          141.390,65 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          146.103,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          147.550,24 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          143.490,51 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          146.103,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $          156.089,68 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          141.763,96 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          140.317,39 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          128.698,15 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          141.040,67 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          135.791,02 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          139.594,10 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          135.091,06 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          139.594,10 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          140.317,39 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          135.091,06 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          138.870,81 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          135.791,02 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          141.763,96 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          143.210,53 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
  Total Intereses de Mora $       3.709.194,65 

   Subtotal $     11.345.432,86 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                     6.999.537,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                       636.701,22  

 Total Intereses Mora (+) $                     3.709.194,65  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   11.345.432,86  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   11.345.432,86  
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ACTUALIZACION CREDITO PROCESO EJECUTIVO 2.011 - 00023-00

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Vie 21/01/2022 3:43 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>





47.760.247,75$           

1/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/2018 20,68% 1,5788% 2,2770% 305.882$                        

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/2018 20,48% 1,5647% 2,2575% 293.475$                        

1/05/2018 al 22/05/2018 22 0527/2018 20,44% 1,5619% 2,2536% 214.842$                        

814.199$                           

48.574.447$                     

12.000.000$                     

36.574.447$                     

23/05/2018 al 31/05/2018 9 0527/2018 20,44% 1,5619% 2,2536% 87.890$                          

1/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 1,5507% 2,2379% 290.930$                        

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 1,5331% 2,2134% 297.332$                        

1/08/2018 al 16/08/2018 16 0954/2018 19,94% 1,5267% 2,2045% 152.849$                        

829.001$                           

37.403.447$                     

2.000.000$                       

35.403.447$                     

17/08/2018 al 31/08/2018 15 0954/2018 19,94% 1,5267% 2,2045% 143.296$                        

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 1,5175% 2,1918% 284.928$                        

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 292.042$                        

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 280.824$                        

1/12/2018 al 6/12/2018 6 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 55.934$                          

1.057.023$                       

36.460.471$                     

2.000.000$                       

34.460.471$                     

7/12/2018 al 31/12/2018 25 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 233.056$                        

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 2,1275% 285.797$                        

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 264.618$                        

783.471$                           

35.243.942$                     

2.000.000$                       

33.243.942$                     

21/02/2019 al 28/02/2019 8 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 75.605$                          

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/2019 19,37% 1,4864% 2,1483% 288.591$                        

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 278.639$                        

1/05/2019 al 11/05/2019 11 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 102.262$                        

745.097$                           

33.989.038$                     

2.000.000$                       

31.989.038$                     

ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM 2011-00023

CAPITAL 13.000.000,00$                              

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

Abono efectuado el 6/12/18 

Liquidación aprobada el 07/03/18 hasta el 28/02/18

Total intereses causados del 01/03/18 al 22/05/18

Total adeudado hasta la fecha 22/05/18 (liq aprobada + intereses)

Abono efectuado el 22/05/18 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 23/05/18 al 16/08/18

Total adeudado hasta la fecha 16/08/18 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 16/08/18 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 17/08/18 al 6/12/18

Total adeudado hasta la fecha 6/12/18 (saldo anterior + intereses)

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 07/12/18 al 20/02/19

Total adeudado hasta la fecha 20/02/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 20/02/19 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 21/02/19 al 11/05/19

Total adeudado hasta la fecha 11/05/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 11/05/19 

Saldo adeudados después de abono



12/05/2019 al 21/05/2019 10 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 92.965$                          

92.965$                             

32.082.004$                     

2.000.000$                       

30.082.004$                     

22/05/2019 al 31/05/2019 10 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 92.965$                          

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 2,1414% 278.381$                        

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 2,1394% 287.394$                        

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 287.927$                        

1/09/2019 al 2/09/2019 2 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 18.576$                          

965.243$                           

31.047.247$                     

2.000.000$                       

29.047.247$                 

3/09/2019 al 30/09/2019 28 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 260.063$                        

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 284.998$                        

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 2,1146% 274.901$                        

1/12/2019 al 2/12/2019 2 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 18.223$                          

838.184$                           

29.885.432$                     

2.000.000$                       

29.989.038$                 

3/12/2019 al 31/12/2019 29 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 264.239$                        

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 1,4438% 2,0888% 280.591$                        

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 266.112$                        

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 1,4566% 2,1067% 282.997$                        

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 1,4381% 2,0808% 270.504$                        

1/05/2020 al 7/05/2020 7 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 61.602$                          

1.426.044$                       

31.415.083$                     

2.000.000$                       

29.415.083$                 

8/05/2020 al 20/05/2020 13 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 114.404$                        

114.404$                           

29.529.486$                     

4.000.000$                       

25.529.486$                 

21/05/2020 al 31/05/2020 11 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 96.803$                          

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 263.096$                        

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 271.866$                        

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 274.154$                        

1/09/2020 al 3/09/2020 3 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 26.609$                          

932.528$                           

26.462.015$                     

3.000.000$                       

23.462.015$                 

4/09/2020 al 18/09/2020 15 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 133.045$                        

Abono efectuado el 21/05/19 

Total intereses causados del 12/05/19 al 21/05/19

Total adeudado hasta la fecha 21/05/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 07/05/20

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 22/05/19 al 2/09/19

Total adeudado hasta la fecha 02/09/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 02/09/19 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 12/05/19 al 2/12/19

Total adeudado hasta la fecha 02/12/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 02/12/19 

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 03/12/19 al 7/05/20

Total adeudado hasta la fecha 07/05/20 (saldo anterior + intereses)

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 08/05/20 al 20/05/20

Total adeudado hasta la fecha 20/05/20 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 20/05/20 en 2 consignaciones

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 21/05/20 al 03/09/20

Total adeudado hasta la fecha 03/09/20 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 03/09/20

Saldo adeudados después de abono



133.045$                           

23.595.060$                     

1.000.000$                       

22.595.060$                 

19/09/2020 al 30/09/2020 12 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 106.436$                        

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 282.329$                        

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 259.441$                        

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 269.520$                        

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 261.043$                        

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 238.478$                        

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 262.265$                        

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 252.491$                        

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 259.683$                        

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 251.175$                        

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 259.139$                        

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 259.955$                        

1/09/2021 al 15/09/2021 15 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 125.456$                        

3.087.412$                       

25.682.472$                     

4.000.000$                       

21.682.472$                 

16/09/2021 al 30/09/2021 15 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 125.456$                        

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 257.778$                        

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 251.965$                        

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 262.944$                        

1/01/2022 al 21/01/2022 21 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 179.959$                        

1.078.101$              

22.760.573$            

21/01/2022

Abono efectuado el 18/09/20

Total intereses causados del 04/09/20 al 18/09/20

Total adeudado hasta la fecha 18/09/20 (saldo anterior + intereses)

Saldo adeudados después de abono

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 03/12/19 AL 13/05/21

TOTAL SALDO ANTERIOR MAS INTERESES

Total intereses causados del 19/09/20 al 15/09/21

Total adeudado hasta la fecha 15/09/21 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 15/09/21

Saldo adeudados después de abono
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DARWIN CHAUCANEZ ROBLEDO RADICADO No 2021-00240

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Lun 31/01/2022 8:34 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
PUERTO ASIS    – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    
DEMANDADO(A) DARWIN CHAUCANEZ ROBLEDO 
RADICADO 2021-00240 
ASUNTO           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte  actora  en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación  de     crédito  del 

señor(a) DARWIN CHAUCANEZ ROBLEDO, identificado(a) con la cédula  de  

ciudadanía   N° 1123208544 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Proceso Ejecutivo Nº   2021-00240 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, 
o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     15.061.740,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

21/10/2021 31/10/2021 11 1,92 $          106.034,65 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          292.197,76 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          305.050,44 
1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          308.163,20 

   Total Intereses de Mora $       1.011.446,05 

   Subtotal $     16.073.186,05 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                15.061.740,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                 1.455.897,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 1.011.446,05  

 Abonos (-) $                              0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                17.529.083,05  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1/2/22 10:50 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis - Outlook
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FERNEY ALBERTO RODRÍGUEZ PANTOJA RADICADO _ 2021-00208

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Lun 31/01/2022 8:32 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
PUERTO ASIS    – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    
DEMANDADO(A) FERNEY ALBERTO   RODRÍGUEZ PANTOJA 
RADICADO 2021-00208 
ASUNTO           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte  actora  en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación  de     crédito  del 

señor(a) FERNEY ALBERTO   RODRÍGUEZ PANTOJA, identificado(a) con la cédula  

de  ciudadanía   N° 1059359496 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

Proceso Ejecutivo Nº  2021-00208                                                    

Pagaré No 079306100017826 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o 
en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     17.999.217,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

2/04/2020 30/04/2020 29 1,44 $          250.549,10 

1/05/2020 31/05/2020 31 1,40 $          260.388,67 

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40 $          251.989,04 
1/07/2020 31/07/2020 31 1,40 $          260.388,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 1,41 $          262.248,59 

1/09/2020 30/09/2020 30 1,41 $          253.788,96 

1/10/2020 2/10/2020 2 1,40 $            16.799,27 

   Total Intereses Corrientes $       1.556.152,30 

   Subtotal $     19.555.369,30 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     17.999.217,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
3/10/2020 31/10/2020 29 2,02 $          351.464,71 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $          401.382,54 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          364.544,14 
1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          360.824,30 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          330.945,60 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          362.684,22 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          349.184,81 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          358.964,38 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          347.384,89 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          358.964,38 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          360.824,30 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          347.384,89 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          357.104,47 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          349.184,81 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          364.544,14 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          368.263,98 

   Total Intereses de Mora $       5.733.650,58 

   Subtotal $     25.289.019,88 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                   17.999.217,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                     1.556.152,30  



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 Total Intereses Mora (+) $                     5.733.650,58  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   25.289.019,88  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   25.289.019,88  

Pagaré No . 4481860003998272 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o 
en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.537.380,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

9/02/2016 29/02/2016 21 1,51 $            16.250,11 

1/03/2016 31/03/2016 31 1,51 $            23.988,25 

1/04/2016 30/04/2016 30 1,57 $            24.136,87 
1/05/2016 31/05/2016 31 1,57 $            24.941,43 

1/06/2016 30/06/2016 30 1,57 $            24.136,87 

1/07/2016 31/07/2016 31 1,62 $            25.735,74 

1/08/2016 31/08/2016 31 1,62 $            25.735,74 
1/09/2016 30/09/2016 30 1,62 $            24.905,56 

1/10/2016 31/10/2016 31 1,67 $            26.530,05 

1/11/2016 30/11/2016 30 1,67 $            25.674,25 

1/12/2016 31/12/2016 31 1,67 $            26.530,05 

1/01/2017 31/01/2017 31 1,69 $            26.847,78 

1/02/2017 28/02/2017 28 1,69 $            24.249,61 

1/03/2017 31/03/2017 31 1,69 $            26.847,78 

1/04/2017 30/04/2017 30 1,69 $            25.981,72 

1/05/2017 31/05/2017 31 1,69 $            26.847,78 
1/06/2017 30/06/2017 30 1,69 $            25.981,72 

1/07/2017 31/07/2017 31 1,67 $            26.530,05 

1/08/2017 31/08/2017 31 1,67 $            26.530,05 

1/09/2017 30/09/2017 30 1,63 $            25.059,29 

1/10/2017 31/10/2017 31 1,61 $            25.576,88 

1/11/2017 30/11/2017 30 1,60 $            24.598,08 

1/12/2017 31/12/2017 31 1,59 $            25.259,15 

1/01/2018 31/01/2018 31 1,58 $            25.100,29 

1/02/2018 28/02/2018 28 1,60 $            22.958,21 

1/03/2018 31/03/2018 31 1,58 $            25.100,29 

1/04/2018 30/04/2018 30 1,56 $            23.983,13 

1/05/2018 31/05/2018 31 1,56 $            24.782,57 

1/06/2018 30/06/2018 30 1,55 $            23.829,39 

1/07/2018 31/07/2018 31 1,53 $            24.305,98 

1/08/2018 31/08/2018 31 1,53 $            24.305,98 

1/09/2018 30/09/2018 30 1,52 $            23.368,18 

1/10/2018 31/10/2018 31 1,50 $            23.829,39 

1/11/2018 30/11/2018 30 1,49 $            22.906,96 
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1/12/2018 31/12/2018 31 1,49 $            23.670,53 

1/01/2019 31/01/2019 31 1,47 $            23.352,80 

1/02/2019 28/02/2019 28 1,51 $            21.666,81 

1/03/2019 31/03/2019 31 1,49 $            23.670,53 

1/04/2019 30/04/2019 30 1,48 $            22.753,22 

1/05/2019 31/05/2019 31 1,48 $            23.511,66 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $            22.753,22 

1/07/2019 31/07/2019 31 1,48 $            23.511,66 

1/08/2019 31/08/2019 31 1,48 $            23.511,66 

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 $            22.753,22 

1/10/2019 31/10/2019 31 1,47 $            23.352,80 

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46 $            22.445,75 

1/12/2019 31/12/2019 31 1,45 $            23.035,08 

1/01/2020 31/01/2020 31 1,44 $            22.876,21 

1/02/2020 29/02/2020 29 1,46 $            21.697,56 

1/03/2020 31/03/2020 31 1,46 $            23.193,94 

1/04/2020 30/04/2020 30 1,44 $            22.138,27 

1/05/2020 31/05/2020 31 1,40 $            22.240,76 

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40 $            21.523,32 

1/07/2020 31/07/2020 31 1,40 $            22.240,76 

1/08/2020 31/08/2020 31 1,41 $            22.399,63 

1/09/2020 21/09/2020 21 1,41 $            15.173,94 

   Total Intereses Corrientes $       1.336.818,53 

   Subtotal $       2.874.198,53 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.537.380,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
22/09/2020 30/09/2020 9 2,05 $             9.454,89 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            32.090,25 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $            34.283,57 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            31.137,07 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            30.819,34 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            28.267,29 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            30.978,21 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            29.825,17 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            30.660,48 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            29.671,43 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            30.660,48 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            30.819,34 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            29.671,43 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            30.501,62 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            29.825,17 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            31.137,07 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            31.454,79 

   Total Intereses de Mora $          501.257,62 

   Subtotal $       3.375.456,15 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                     1.537.380,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                     1.336.818,53  
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 Total Intereses Mora (+) $                       501.257,62  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                     3.375.456,15  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                     3.375.456,15  

Pagaré No 4866470213923907 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o 
en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.979.307,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

30/04/2018 30/04/2018 1 1,56 $             1.029,24 

1/05/2018 31/05/2018 31 1,56 $            31.906,43 

1/06/2018 30/06/2018 30 1,55 $            30.679,26 
1/07/2018 31/07/2018 31 1,53 $            31.292,84 

1/08/2018 31/08/2018 31 1,53 $            31.292,84 

1/09/2018 30/09/2018 30 1,52 $            30.085,47 

1/10/2018 31/10/2018 31 1,50 $            30.679,26 
1/11/2018 30/11/2018 30 1,49 $            29.491,67 

1/12/2018 31/12/2018 31 1,49 $            30.474,73 

1/01/2019 31/01/2019 31 1,47 $            30.065,67 

1/02/2019 28/02/2019 28 1,51 $            27.895,03 

1/03/2019 31/03/2019 31 1,49 $            30.474,73 

1/04/2019 30/04/2019 30 1,48 $            29.293,74 

1/05/2019 31/05/2019 31 1,48 $            30.270,20 

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48 $            29.293,74 

1/07/2019 31/07/2019 31 1,48 $            30.270,20 
1/08/2019 31/08/2019 31 1,48 $            30.270,20 

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 $            29.293,74 

1/10/2019 31/10/2019 31 1,47 $            30.065,67 

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46 $            28.897,88 

1/12/2019 31/12/2019 31 1,45 $            29.656,62 

1/01/2020 31/01/2020 31 1,44 $            29.452,09 

1/02/2020 29/02/2020 29 1,46 $            27.934,62 

1/03/2020 31/03/2020 31 1,46 $            29.861,14 

1/04/2020 30/04/2020 30 1,44 $            28.502,02 

1/05/2020 31/05/2020 31 1,40 $            28.633,97 

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40 $            27.710,30 

1/07/2020 31/07/2020 31 1,40 $            28.633,97 

1/08/2020 31/08/2020 31 1,41 $            28.838,50 

1/09/2020 30/09/2020 30 1,41 $            27.908,23 

1/10/2020 31/10/2020 31 1,40 $            28.633,97 

1/11/2020 30/11/2020 30 1,49 $            29.491,67 

1/12/2020 21/12/2020 21 1,35 $            18.704,45 

   Total Intereses Corrientes $          936.984,14 
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  Subtotal $       2.916.291,14 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.979.307,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
22/12/2020 31/12/2020 10 1,96 $            12.931,47 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            39.678,51 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            36.392,86 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            39.883,04 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            38.398,56 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            39.473,98 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            38.200,63 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            39.473,98 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            39.678,51 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            38.200,63 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            39.269,45 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            38.398,56 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            40.087,56 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            40.496,62 

   Total Intereses de Mora $          520.564,34 

   Subtotal $       3.436.855,48 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                     1.979.307,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                       936.984,14  

 Total Intereses Mora (+) $                       520.564,34  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                     3.436.855,48  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                     3.436.855,48  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Orito - Putumayo 
 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo Singular No 2018-0153 

 Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
 Demandado: CARMELA MARIA GUERRA HERNANDEZ. 

  
 
 

Muy respetuosamente me permito allegar a su Honorable despacho liquidación de 

crédito del proceso ejecutivo de la referencia, con el fin de que se emita su 

aprobación. 

 

No sobra manifestar que la demandada no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

De usted, 
 
 

Atentamente, 
 

 
 

 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO. 
C.C No. 79.535.199 de Bogotá. 

T.P No.  104.930 del C. S. de J. 
 

 
 
 

 
 

e
Cuadro de texto
Recibido:24-jul-20Bst.-



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     14.999.509,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
4/06/2015 30/06/2015 27 1,49 $          201.143,42 

1/07/2015 31/07/2015 31 1,48 $          229.392,49 

1/08/2015 31/08/2015 31 1,48 $          229.392,49 

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 $          221.992,73 

1/10/2015 31/10/2015 31 1,48 $          229.392,49 

1/11/2015 30/11/2015 30 1,48 $          221.992,73 

1/12/2015 4/12/2015 4 1,48 $            29.599,03 

   

Total Intereses 
Corrientes $       1.362.905,38 

   Subtotal $     16.362.414,38 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $     14.999.509,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
5/12/2015 31/12/2015 27 2,14 $          288.890,54 

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $          337.888,94 

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $          316.089,65 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $          337.888,94 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $          338.988,90 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $          350.288,53 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $          338.988,90 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $          362.688,13 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $          362.688,13 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $          350.988,51 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $          371.987,82 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $          359.988,22 

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $          371.987,82 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $          378.187,62 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $          341.588,82 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $          378.187,62 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $          365.988,02 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $          378.187,62 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $          365.988,02 

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $          371.987,82 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $          371.987,82 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $          352.488,46 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $          359.588,23 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $          344.988,71 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $          354.938,38 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $          353.388,43 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $          323.389,41 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $          353.388,43 
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1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $          338.988,90 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $          348.738,58 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $          335.989,00 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $          342.538,79 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          340.988,84 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          328.489,25 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          336.338,99 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          323.989,39 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          333.239,09 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          330.139,19 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          305.190,01 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          333.239,09 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          320.989,49 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          333.239,09 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          320.989,49 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          331.689,14 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          331.689,14 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          320.989,49 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          328.589,24 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          316.489,64 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          325.489,35 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          323.939,40 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          307.389,94 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          327.039,29 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          311.989,79 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          314.639,70 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          302.990,08 

1/07/2020 23/07/2020 23 2,02 $          232.292,40 

   Total Intereses de Mora $     18.931.930,23 

   Subtotal $     35.294.344,61 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                   
14.999.509,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  

$                     
1.362.905,38  

 Total Intereses Mora (+) 
$                   
18.931.930,23  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                   
35.294.344,61  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                   
35.294.344,61  

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Orito - Putumayo 
 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo Singular No 2018-0272 

 Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
 Demandado: MARLY VIVIANA ORDOÑEZ VALLEJO. 

  
 
 

Muy respetuosamente me permito allegar a su Honorable despacho Actualización de 

liquidación de crédito del proceso ejecutivo de la referencia, con el fin de que se 

emita su aprobación. 

 

De usted, 

 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO. 
C.C No. 79.535.199 de Bogotá. 

T.P No.  104.930 del C. S. de J. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       8.996.030,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          199.861,80 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          192.515,04 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          198.932,21 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          198.932,21 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          192.515,04 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          197.073,03 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          189.816,23 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          195.213,85 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          194.284,26 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          184.358,64 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          196.143,44 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          187.117,42 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          188.706,72 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          181.719,81 

1/07/2020 22/07/2020 22 2,02 $          133.261,19 

   Total Intereses de Mora $       2.830.450,89 

   Subtotal $     11.826.480,89 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 8.996.030,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 2.830.450,89  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                11.826.480,89  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                11.826.480,89  

 



JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

Puerto Asis, 18 de agosto de 2020 

 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

E.       S.        D 

 

Asunto: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Radicado: 2018-00196 

Demandante: DEBRAY ENRIQUE PEREZ SUAREZ 

Demandado: JULY PAOLA CORAL MUÑOZ Y OTRO 

 
JEYCKSSON ANDRÉS AFRICANO CALVO, vecino de la ciudad de Puerto Asís. 

Identificado con la cédula de ciudadanía No 1.061.711.049 de Popayán, abogado 

titulado e inscrito con tarjeta profesional No 232.202 del C.S de la J, me permito 

actualizar liquidación de crédito aprobada en auto de fecha 30 de julio de 2019. 

 

LETRA DE CAMBIO No 1 

 

 
 Capital: $ 600.000 

 Interés Moratorio desde 28 de marzo de 2018 al 30 de junio de 2019 

aprobados según auto 30 julio 2019: $223.732. 

 Interés Moratorio desde 01 de julio de 2019 al 30 de julio de 2020: 

$183.848.  

 Intereses corrientes del 27 de febrero de 2018 al 30 de febrero 2018 

$1.379. 

Total intereses moratorios $ 408.959 

Total capital más intereses: $1.008.959 
 

LETRA DE CAMBIO No 2 

 

 
 Capital: $ 600.000 

 Interés Moratorio desde 28 de abril de 2018 al 30 de junio de 2019 

aprobados según auto 30 julio 2019: $208.356. 

 Interés Moratorio desde 01 de julio de 2019 al 30 de julio de 2020: 

$183.848.  

mes- año

Tasa 

corriente 

anual

tasa 

corriente 

mensual

tasa 

moratoria 

mensual

Capital Dias plazo Dias mora intereses plazo intereses mora

jul-19 19,28 0,01606667 0,0241 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.460

ago-19 19,32 0,0161 0,02415 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.490

sep-19 19,32 0,0161 0,02415 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.490

oct-19 19,1 0,01591667 0,023875 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.325

nov-19 19,3 0,01608333 0,024125 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.475

dic-19 18,91 0,01575833 0,0236375 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.183

ene-20 18,77 0,01564167 0,0234625 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.078

feb-20 19,06 0,01588333 0,023825 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.295

mar-20 18,95 0,01579167 0,0236875 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.213

abr-20 18,69 0,015575 0,0233625 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.018

may-20 18,19 0,01515833 0,0227375 $ 600.000 30 $ 0 $ 13.643

jun-20 18,12 0,0151 0,02265 $ 600.000 30 $ 0 $ 13.590

jul-20 18,12 0,0151 0,02265 $ 600.000 30 $ 0 $ 13.590

TOTAL $ 183.848

mes- año

Tasa 

corriente 

anual

tasa 

corriente 

mensual

tasa 

moratoria 

mensual

Capital Dias plazo Dias mora intereses plazo intereses mora

jul-19 19,28 0,01606667 0,0241 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.460

ago-19 19,32 0,0161 0,02415 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.490

sep-19 19,32 0,0161 0,02415 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.490

oct-19 19,1 0,01591667 0,023875 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.325

nov-19 19,3 0,01608333 0,024125 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.475

dic-19 18,91 0,01575833 0,0236375 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.183

ene-20 18,77 0,01564167 0,0234625 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.078

feb-20 19,06 0,01588333 0,023825 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.295

mar-20 18,95 0,01579167 0,0236875 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.213

abr-20 18,69 0,015575 0,0233625 $ 600.000 30 $ 0 $ 14.018

may-20 18,19 0,01515833 0,0227375 $ 600.000 30 $ 0 $ 13.643

jun-20 18,12 0,0151 0,02265 $ 600.000 30 $ 0 $ 13.590

jul-20 18,12 0,0151 0,02265 $ 600.000 30 $ 0 $ 13.590

TOTAL $ 183.848

mailto:sugieremeabogados@gmail.com
e
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JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

 Intereses corrientes del 27 de febrero de 2018 al 30 de febrero 2018 

$1.379. 

Total intereses moratorios $ 393.583 

Total capital más intereses: $993.583 

 
LETRA DE CAMBIO No 3 

 

 
 Capital: $ 600.000 

 Interés Moratorio desde 28 de mayo de 2018 al 30 de junio de 2019 

aprobados según auto 30 julio 2019: $192.996. 

 Interés Moratorio desde 01 de julio de 2019 al 30 de julio de 2020: 

$183.848.  

 Intereses corrientes del 27 de febrero de 2018 al 30 de febrero 2018 

$1.379. 

Total intereses moratorios $ 378.223 

Total capital más intereses: $978.223 

 
LETRA DE CAMBIO No 4 

 

 
 Capital: $ 600.000 

 Interés Moratorio desde 28 de junio de 2018 al 30 de junio de 2019 

aprobados según auto 30 julio 2019: $177.636. 

 Interés Moratorio desde 01 de julio de 2019 al 30 de julio de 2020: 

$183.848.  

 Intereses corrientes del 27 de febrero de 2018 al 30 de febrero 2018 

$1.379. 

Total intereses moratorios $ 362.863 

Total capital más intereses: $962.863 

Atentamente, 

 

 

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

C.C No. 1.061.711.049 de Popayán 

T.P No. 232. 202 del C.S de la J 

mes- año

Tasa 

corriente 

anual

tasa 

corriente 

mensual

tasa 

moratoria 

mensual

Capital Dias plazo Dias mora intereses plazo intereses mora

mes- año

Tasa 

corriente 

anual

tasa 

corriente 

mensual

tasa 

moratoria 

mensual

Capital Dias plazo Dias mora intereses plazo intereses mora

mailto:sugieremeabogados@gmail.com

